INDICAÇÃO Nº 1580 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
mudança de sentido para "mão única" na Rua Onília Pedroso de Paiva, no bairro
Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um tráfego intenso de veículos, no
qual muitos motoristas utilizam o local para acessar os inúmeros bairros do
conglomerado "Faisqueira". Importante mencionar que a rua não possui estrutura para
comportar o trânsito atual, fazendo com que ocorra muitos acidentes envolvendo
pedestres e veículos transeuntes. Vale frisar que recentemente foi realizada a
pavimentação da  Rua João Pires de Oliveira (rua de cima), no qual pode-se fazer um
estudo tornando mão únicas as ruas (ida e volta) sem comprometer a mobilidade urbana
da localidade, tal ação irá trazer maior conforto e segurança para a população.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W4M7R2R4J5D4M1D9
		2020-11-30T15:20:55-0300